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Stará Bělá je stále v  kurzu. Roste jí počet 
obyvatel, dál stoupají ceny zdejších pozemků 
a nemovitostí. „Přestože je Stará Bělá součás-
tí Ostravy a leží v blízkosti panelových sídlišť, 
uchovává si vesnický charakter. Z větší části 
roku leží na návětrné straně Ostravy, a je tak 
alespoň částečně chráněná od ostravského 
smogu. Pro bydlení ve Staré Bělé je rovněž 
důležitá dostupnost MHD a blízkost páteřní silniční sítě, exis-
tence školních zařízení a nabídka zdravotnických služeb,“ vy-
jmenovává starosta Mojmír Krejčíček starobělské trumfy.

Počet Ostravanů klesá, ale Starobělanů přibývá. Je to dobrá 
zpráva?
Staré Bělé ani ostatních okrajových městských obvodů se úby-
tek obyvatel naštěstí netýká. A nejen to - podle počtu dětí ve 
škole se zdá, že nám ani Stará Bělá nestárne. A to je dobře. 
Naší povinností je se co nejlépe o Bělou starat, opravovat cesty, 
chodníky, pečovat o naši školu, školky a také nabídnout lidem 
co nejširší volnočasovou nabídku. A to se i díky spolupráci s na-
šimi spolky snad daří. Já se raduji, když na našich akcích vidím 
stovky spokojených lidí.

Starobělské pohledyStarobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek ze Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

pokračování na straně 4

V Palesku. Foto: Dalibor Bainar

Důležitá je spokojenost lidí,
míní starobělský starosta
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rozhodla
  poskytnout účelový neinvestiční příspě-

vek ve výši 334.967,- Kč na úhradu 70% 
mzdových výdajů pracovní pozice “hlav-
ní účetní” příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Ostrava-Stará Bělá, Blanická 
180, IČ: 75084481 na období leden - pro-
sinec 2020

  nepřipojit se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet” vyvěšením tibetské 
vlajky dne 10. 3. 2020 na budově úřadu 
nebo jiném čestném místě

  poskytnout neinvestiční dotaci spolku 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR se sídlem Hlavní třída 1020/61, Os-
trava ve výši 5.000,- Kč na částečnou 
úhradu nákladů rekondičního pobytu - 
kurzu odezírání mluvené řeči ve dnech 
27. 6. – 4. 7. 2020, kterého se zúčastní 
občané Staré Bělé

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 
8.000,- Kč spolku Společnost přátel Po-
odří, se sídlem Oblá 11, Ostrava na projekt 
“Vlastivědný časopis Poodří (r. 2020)”

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávku stavebních prací „Rekon-
strukce oplocení hřbitova ve Staré Bělé 
- I. etapa, podél ulice Blanická”

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávku stavebních prací “Zhotove-
ní základů pod stavbu Kolumbárium na 
hřbitově ve Staré Bělé - III. část”

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávku stavebních prací „Kolum-
bárium na hřbitově ve Staré Bělé - III. 
část”

souhlasila
  s uzavřením pořadatelské smlouvy se 

spolkem Svatováclavský hudební festival 
na podporu koncertu s datem konání 25. 
9. 2020 v kostele sv. Jana Nepomuckého 
ve Staré Bělé ve výši 30.000,- Kč v rámci 
17. ročníku Svatováclavského hudebního 
festivalu

  s návrhem na zhotovení pamětní desky 
svobodníkovi A. M. Markovičovi, samo-
palníkovi 1. čsl. armádního sboru, který 
padl ve Staré Bělé dne 1. 5. 1945, a umís-
tění na pozemku par. č. 43, lesní poze-
mek, v kat. území Stará Bělá, obec Ostra-
va

  s dodávkou dřevěných zástěn pro kontej-
nery na tříděný odpad od dodavatele Jiří 
Tomášek, Koláčkova 353/14, Ostrava za 
cenu 38.828,- Kč, a to:

  a) zástěna ulice Na Surdíku
  b) zástěna “u Kutáčů”

  s podáním žádosti do výběrového říze-
ní pro poskytnutí transferu z  rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem 
zabezpečení prevence kriminality v roce 
2020 na projekt „Správce hřiště“. 

Jarmila Kaločová
tajemnice

Zprávy z rady
Rada městského obvodu Stará Bělá na svém 22. zasedání mimo jiné

1. 4. | středa | 16 h
Jiří Halda: Jak předcházet 
logopedickým vadám 
v rodině – přednáška
ZŠ Stará Bělá, pavilon B

4. 4. | sobota | dopoledne
Ukliďme Starou Bělou
jarní úklid v rámci Ukliďme 
Česko zakončený gulášem 
u  myslivny. Zájemci – hlásit 
se na úřadu Staré Bělé do 
konce března

4. 4. | sobota | 17 h
Camerata Janáček 
+ Jiří Vodička
Antonio Vivaldi: Čtvero 
ročních dob – koncert
Husův sbor

26. 4. | neděle | 7:30-15 h
Starobělská zámčiska
turistický pochod
TJ Sokol Stará Bělá

30. 4. | čtvrtek | 16 h
pálení čarodějnic
areál za školní družinou
ÚMOb Stará Bělá

KAM V DUBNU

Přijďte na zastupitelstvo
Zveme vás na 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

18. 3. 2020 od 17 hodin
v budově úřadu Junácká 700, Stará Bělá

KAM V BŘEZNU
6. 3. | pátek | 18 h
Marod doma
koncert a jam session
sál restaurace U Matěje

29. 3. | neděle | 18 h
Stadlerovo klarinetové 
kvarteto a Martin Gurbaľ
Farkas, Bach, Dvořák
koncert
Husův sbor

Letošní starobělská zima je zatím bez 
sněhu. Do ulic a na chodníky nebylo po-
třeba posílat traktory s radlicí ani sypače, 
což nahrává rozpočtu, potvrzuje starosta 
Mojmír Krejčíček. „Zatím jsou náklady na 
zimní údržbu komunikací dobré. Nejsou 
nulové, neboť platíme paušál za držení 
24 hodinové pohotovosti. V  tuto chvíli 
ale šetříme, a  to i  za topení v  obecních 
domech. A díky počasí netrpí ani povrch 
místních komunikací. Kolik to bude, uvi-
díme tak v  červnu. Ušetřené peníze se 
projeví v rozpočtu na příští rok. A budou 
se nám hodit. Rekonstrukce Mitrovické 
ulice může přinést i neočekávané zásahy 
do našeho rozpočtu. A stále chceme vy-
tvářet rezervu na stavbu nové tělocvičny.“

Jak upozorňuje, zima bez sněhové 
pokrývky má ale i  mínusy: „Možná jste 
zaznamenali informaci meteorologů, 
že leden byl nejsušším měsícem za po-
sledních 12 měsíců, tedy sušší než loňské 
léto. Právě sucho ve spojení s relativním 
teplem může přinést mnoho problémů 
v  dalších měsících. Přestože Stará Bělá 
leží prakticky na vodě, očekávám, že i na-
dále budou usychat stromy, zejména ty, 
které jsme loni vysázeli. A lze se domní-
vat, že se objeví větší množství škůdců. 

Ale zima ještě není u konce, na hod-
nocení je brzo. Možná si ještě všichni pa-
matujeme, když na Velikonoce napadlo 
30 centimetrů sněhu.“ 
 (joh)

Letošní zima je zatím bezúdržbová

Průběh zimy přeje řidičům.
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TÝDEN PRVŇÁČKŮ
Strom pohádek
poznávání pohádek a postav, 
hádanky nejen pro prvňáčky 
2. 3. a 5. 3. během půjčování

Dobrodružství 
Polky a Hortenzie
tematicky zaměřené dopo-
lední setkání klubu Kulíšek 
s knížkou a výtvarnou dílnou, 
pro rodiče či prarodiče s ma-
lými dětmi
středa 25. 3. 10-11 hodin
 

Labyrint 
J. A. Komenského
interaktivní soutěž na téma 
J.  A. Komenský pro děti 
a mládež 
celý měsíc během půjčování

LOVCI PEREL
třetí ročník celoroční soutěže 
pro děti a  mládež zaměřené 
na četbu a  znalosti přečte-
ných knih

BŘEZEN
v knihovně
MITROVICKÁ 3, STARÁ BĚLÁ

www.kmo.cz

Zahrádkářské sdružení obce Stará Bělá z.s. 

srdečně zve na VELIKONOČNÍ VÝSTAVU 
Bude se konat jako každoročně v prostorách domu zahrádkářů 

za kostelem, a to od 3. do 5. dubna 2020.

Otevřeno bude:

 3.-4. 4.  od 9 do 17 hodin
 5. 4.  od 8 do 15 hodin

OO KKOOVVÁÁNNÍÍ      PPSS   

PROTI VZTEKLIN  
pátek 24. dubna 2020 

v zahrad  ÚMOb Stará B lá 

14:30 – 16:00 

v zahrad  mate ské školy Mitrovická – U Lípy 

16:30 – 17:30 

Cena: 200 K  

Nezapome te o kovací pr kaz psa. 

Městská policie Ostrava zahajuje v  letošním roce preven-
tivní program s  názvem SeniorOVA akademie. Přihlaste se 
zdarma, počet míst je omezen.

Úvodní setkání je naplánováno na středu 1. dubna 2020 
a uskuteční se v přednáškovém sále v budově Integrovaného 
bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje. Budova se 
nachází v  ulici Nemocniční 11 v  Moravské Ostravě. Zde bu-
dou probíhat také další besedy, včetně slavnostního ukončení 
2. prosince 2020. 

Kromě toho jsou pro účastníky plánovány taky exkurze. 
Při jedné z  nich budou seniorům představeny prostory In-
tegrovaného výjezdového centra Ostrava-Jih. K  vidění bu-
dou například ukázky práce strážníků hipologů a  kynologů. 
Hipologové předvedou, jak cvičí koně, jak s  nimi pracují 
a co pod jejich vedením koně zvládají, strážníci kynologové 
naopak předvedou ukázku práce se svými psími parťáky. 
Zároveň bude možnost prohlédnout si zázemí.

Přednášky budou zaměřeny na ucelené vzdělávání seniorů 
v  prevenci kriminality - budou podrobně prezentována té-
mata bezpečí osob a  majetku, základy právního vědomí, 
bezpečnost na internetu, mimořádné události či bezpečnost 
silničního provozu. 

Cílem je naučit seniory předcházet trestné činnosti a předat 
jim informace, které přispějí k jejich vlastní bezpečnosti. Se-
niorOVA akademie je zároveň zajímavou a aktivní náplní vol-
ného času seniorů.

Akademie bude realizována v období od dubna do pros-
ince 2020 a povedou ji zkušení a proškolení strážníci Městské 
policie Ostrava. Připravený cyklus preventivních přednášek 
a exkurzí je plánován pro 50 aktivních seniorů. Na konci pro-
gramu posluchači obdrží absolventský list. 

Program je zcela bezplatný. 
Přihlásit se lze na telefonním čísle: 720 735 125. (mpo)

SeniorOVA akademie

Vaše exponáty vítáme. 
Občerstvení zajištěno.
Některé vystavené předměty bude možno zakoupit.
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Důležitá je spokojenost lidí,
míní starobělský starosta
Může obvod ještě růst? Má kam?

Podle územního plánu Stará Bělá ještě 
růst může, ale všechny pozemky vhodné 
k  zastavění jsou soukromým majetkem, 
navíc jsou zemědělskou půdou. Osob-
ně si ale nemyslím, že o  zemědělskou 
půdu bychom měli přijít. A samozřejmě 
se dá dále stavět na mnohých rozlohou 
velkých zahradách. Nové výstavbě by 
neměly bránit ani kapacity inženýrských 
sítí. Snad jen naše úzké ulice.

Jak obvod příliv lidí zvládá? Znamená to 
starosti navíc?

Problémem by byl skokový nárůst oby-

vatel, tak jak jej zažily obce v okolí Prahy, 
tedy masová výstavba „sídliště naležato“ 
bez občanské vybavenosti. Na to nedo-
káže v  řádu let reagovat žádná obec. 
Myslím si, že v  současné době není ne-
dostatek parkovacích míst, ale trápí nás 
přístup některých obyvatel, kteří místo 
toho, aby si zřídili garáž nebo garážové 
stání na svém pozemku, odstavují auta 
na místních komunikacích a  znepříjem-
ňují odvoz odpadu i  průjezd ostatním 
obyvatelům. Je to pohodlné, ale přijde 
mi to dost sobecké.

Co ceny pozemků a  nemovitostí, stále 
rostou? Jaká je prognóza?

I Stará Bělá má zpracovanou cenovou 

mapu pozemků. Cena je různá podle lo-
kality a  nejvyšší „úřední“ cena je 1950,-
Kč/m2. Ale jaká je současná tržní cena, 
to se raději neodvažuji tipovat. A pokud 
bude mít Ostrava a  okolí dostatek pra-
covních míst s vysokou přidanou hodno-
tou, ceny nemovitostí i nadále porostou.

Jak se nově přistěhovaní lidé v obci akli-
matizují?

Každý člověk je jiný. Znám lidi, kteří se po 
nastěhování ihned starali, kde se co děje, 
a hledali nové přátelé. A samozřejmě jsou 
lidé, kteří si užívají svého klidu a jsou za 
něj rádi. Důležité je, aby těch spokoje-
ných bylo co nejvíce.

Jana Fabianová

pokračování ze strany 1

Stav k 31.12.2005 3406

Stav k 31.12.2006 3490

Stav k 31.12.2007 3568

Stav k 31.12.2008 3685

Stav k 31.12.2009 3760

Stav k 31.12.2010 3820

Stav k 31.12.2011 3848

Stav k 31.12.2012 3904

2013-2020  (statistika včetně cizinců)

Stav k 1.1.2013 3957

Stav k 1.1.2014 4058

Stav k 1.1.2015 4080

Stav k 1.1.2016 4128

Stav k 1.1.2017 4146

Stav k 1.1.2018 4147

Stav k 1.1.2019 4173

Stav k 1.1.2020 4147

Počet obyvatel 
Staré Bělé

Zdroj: Český statistický úřad, 
autor Luděk Krtička

Základní škola se všemi devíti ročníky je jednou z velkých výhod obvodu.

2005-2012  (podle starobělských kronik)

Zdroj: ÚMOb Stará Bělá
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Počet Starobělanů průběžně roste. 
V roce 2014 poprvé překročil čtyřtisíco-
vou hranici. Nejvíce obyvatel v  historii 
měl obvod vloni na počátku roku, kdy tu 
bylo trvale přihlášených 4173 lidí. Číslo 
z  počátku letošního roku je jen o  málo 
nižší: 4147 starobělských občanů.

Stěhování do zázemí měst je porevo-
lučním trendem. A Stará Bělá splňuje 
veškeré nároky, které lidé od dobrého 
bydlení čekají, podotýká Ondřej Slach, 
odborník na geografi i města a regionální 
rozvoj z Přírodovědecké fakulty Ostrav-
ské univerzity.

Co lidi na Staré Bělé přitahuje?

V rámci celého Česka po roce 1989 po-
zorujeme, že se lidé stěhují z  měst do 
jejich zázemí. Motivováni vidinou vlastní-
ho rodinného domku a  taky lepšího ži-
votního prostředí, což platí pro Ostravu 
dvojnásob - životní prostředí je tu stále 
špatné. Stará Bělá podobně jako Krásné 
Pole, Plesná či Polanka získává obyvatele 
zejména z Ostravy. Ti si zpravidla koupí 
pozemek, nechají si postavit či si postaví 
svépomocí dům, žijí v něm, nicméně ob-
vykle mají pořád vazby v Ostravě. Změní 
prakticky bydliště, ale nikoli práci či mís-
to práce.
Nazýváme to vnitřní suburbanizací. Ale 
nebylo to hned. Po roce 1989 poklesly 
příjmy a  vzrostly reálné ceny, takže na 
to lidé neměli fi nance. Až v letech 2001-
2011 evidujeme ve Staré Bělé dvojnásob-
ný nárůst počtu obyvatel oproti před-
chozí dekádě.

Bude to pokračovat?

Kulminace přišla mezi lety 2001-2012/13. 
Řada těch, kteří se přistěhovat chtěli, už 
se přistěhovali.

Jak si Stará Bělá vedla před rokem 1989?

Když se podíváme na populační vývoj od 
roku 1869, kdy jsou dostupná data z cen-
zu, obec byla poměrně dlouho populač-
ně stabilní. V  roce 1869 měla cca 1500 
obyvatel. Počet mírně rostl do roku 1930 
na zhruba 2100 lidí a i v období masivní 
industrializace si udržovala spíše charak-
ter vesnice.
Vybudováním Ostravy-Jihu se Stará Bělá 
fakticky přiblížila městu, nicméně po-
řád měla venkovský charakter. Mezi lety 
1951-1961 přišel dokonce mírný populační 
pokles. Jinak měla stabilně okolo 3000 
obyvatel.
V rámci rozsáhlé integrace byla připoje-
na v  roce 1975 k  Ostravě, což platí pro 
většinu vnějších částí. Do roku 1975 Os-
trava dynamicky populačně rostla. Poté 
začala ztrácet, už nebyla atraktivní pro 

lidi zvnějšku. Stará Bělá byla dlouho po-
pulačně stabilní a napojená na ostravský 
trh práce - spousta lidí pracovala v Os-
travě. 

Co lze říct o lidech, kteří se sem po revo-
luci přistěhovali?

Struktura obyvatelstva se ve Staré Bělé 
změnila. Za posledních 25-30 let stala 
vzdělanější, narostl podíl vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, je jich tu 15-25%. Stěhuje 
se totiž hlavně střední třída, lidé s vyšší-
mi příjmy, rodiny s dětmi, což je klasická 
cílová skupiny suburbanizace. Tahat ko-
čárek ve městě do pátého patra bez vý-
tahu není komfortní. Chcete spíš domek 
se zahradou, kde děti vypustíte, logicky.
Stará Bělá taky omládla, žije tu poměrně 
hodně malých dětí. A má nízkou míru ne-
zaměstnanosti.
Rozhodně platí, že Stará Bělá patří co do 
demografi ckého a ekonomického rozvo-
je k vítězům vývoje po roce 1989 v Ost-
ravě.

Co bude dál, jaký je odhad?

Myslím, že vás ve Staré Bělé čeká spí-
še stabilizace. Neříkám, že je to strop, 
ale růst už nebude tak intenzivní jako 
v  předchozích dvou dekádách. Ti, kdo 
chtěli, už se přestěhovali, a mladší gene-
race to nemá tak jednoznačné. Sen jejich 
rodičů byl vlastní domek se zahradou. 
Generace mileniálů preferuje  městské 
oblasti.

Obec má po přílivu čas se nadechnout. 

Nese to s sebou i nějaká ale?

Důležitý je komunitní život. Obec by se 
měla snažit nově přistěhovalé integro-
vat do komunity, aby cítili sounáležitost 
s místem, kde žijí, a měli zájem o to, aby 
se obec rozvíjela.

Taky se vytvářejí specifi cké poptávky 
– třeba po místech ve škole, ve školce. 
Když však obvod zvýší kapacitu školky, 
může to být k užitku jen pár let a co pak? 

Co pozorujeme jinde, je trend, že mladší 
generace preferuje spíše městské oblas-

Je nás nejvíce v historii

 Městské obvody Celkem 
obyvatel

Hošťálkovice 1 745

Hrabová 3 930

Krásné Pole 2 763

Lhotka 1 386

Mariánské Hory 
a Hulváky

12 278

Martinov 1 181

Michálkovice 3 423

Moravská Ostrava 
a Přívoz

39 215

Nová Bělá 2 229

Nová Ves 732

Ostrava-Jih 103 843

Petřkovice 3 270

Plesná 1 510

Polanka nad Odrou 5 089

Poruba 64 727

Proskovice 1 262

Pustkovec 1 356

Radvanice a Bartovice 6 534

Slezská Ostrava 21 799

Stará Bělá 4 147

Svinov 4 444

Třebovice 1 934

Vítkovice 8 633

Celkem 297 430

Počet obyvatel 
přihlášených k pobytu 
na území Ostravy 
k 1. 1. 2020

ti. V západních státech tento proces za-
čal o čtyřicet let dřív a původně mladé 
rostoucí lokality se tam mění ve staré 
a klesající. Takže postavíte halu, zvětšíte 
školu, ale po čase to nemá kdo využívat. 
A obec to pořád musí platit.
Což teď případ Staré Bělé není, ale je 
dobré to do budoucna vzít v potaz. Když 
se podíváme na předpoklad populačního 
vývoje Ostravy nebo celého kraje, počet 
lidí bude stále klesat. Jinými slovy odkud 
by Stará Bělá měla dál brát lidi?

Jana Fabianová
Úřad starobělského obvodu.
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Po Vánocích mi překva-
pivě mnoho lidí pochválilo 
starobělský kostel. Dívali se 
v televizi na půlnoční. Udivilo 
mě, jak různorodí lidé to byli. 
Vzpomněl jsem si při tom na 
jednoho z  architektů podíle-
jících se na projektu Dolních 
Vítkovic, se kterým jsme měli 
společnou kancelář. Když 
zjistil, že jsem ze Staré Bělé, 
první bylo, že obdivuje náš 
kostel, že je jeden z  nejkrás-
nějších na Ostravsku, a  i pro-
to k nám chodí běhat. Ocenil, 
jak je krásný a zachovalý. Také 
Česká televize si náš kostel 
oblíbila. V tomto desetiletí už 
podruhé odvysílala půlnoční 
právě od nás. Když vezmeme 
v  úvahu, kolik kostelů v  celé 
republice mají na výběr, je to 
vysoké ocenění.

Kostel, nebo tělocvična?
Přivedlo mě to na myšlen-

ku, napsat o  někom, kdo za-
nechal nesmazatelnou stopu 
ve Staré Bělé. O někom, kdo 
se výrazně zasloužil o  to, že 
bělský kostel, tato téměř 220 
let stará kulturní památka, 
neodmyslitelná součást naší 
krajiny, přečkal období komu-
nistické totality a dá se říct, že 
byl i zvelebován. Je to zásluha 
pana faráře Bárty. Neměl to 
snadné. Komunisté po roce 
1948 zabavili veškerý církevní 
majetek a vzali na sebe povin-
nost se o tento majetek starat. 
Správa církevních památek za 
období komunistické totality 
měla ovšem devastující úči-
nek. 

Mezi lety 1948-89 podle do-
stupných údajů úplně zaniklo 
200 kostelů a  stovky dalších 
zůstaly často v už nepoužitel-
ném stavu. Ještě dnes existu-
je v Česku na 380 polozboře-
ných či poškozených kostelů 
a klášterů. I u nás, dle vyprá-
vění mého otce, jeden uvědo-
mělý komunista v padesátých 
letech navrhoval přeměnit 
kostel v tělocvičnu.

Otec Jaroslav Bárta k  nám 
nastoupil 26. října 1967. V led-
nu 1968 začalo v ČSSR Praž-

ské jaro a  s  ním i  částečné 
náboženské uvolnění, které 
otec Jaroslav plně využil – ko-
nal se průvod Božího těla po 
vesnici či průvod do Staroběl-
ských Lurd vždy s účastí více 
jak 500 lidí. To ale s nástupem 
soudruha Husáka a  normali-
zace skončilo. Nastala doba, 
kdy kněz musel zvažovat 
veškerou činnost i  každé slo-
vo, aby na sebe neupozornil 
církevního tajemníka na kraji. 
Jakákoli aktivita mimo kostel 
či s mládeží znamenala odnětí 
souhlasu výkonu služby. Jedi-
né co zůstalo, byly zájezdy na 
poutní místa. Někdy až čtyři 
autobusy poutníků. Ty ovšem 
organizovala Lidová strana. 
Ta byla po celou dobu jeho 
největším pomocníkem při 
opravách kostela i fary. Uvedu 
alespoň ty nejvýznamnější zá-
chranné a zvelebující akce.

Střecha, prasklina, 
křížová cesta

Hned na počátku jeho 
služby bylo několikrát nut-
no opravit střechu. Krytina 
trpěla větry i  sněhem. Také 
byla natřena plechová stře-
cha nad kaplí a  zákristií spo-
lu se všemi okapy a  svody. 
V  roce 1971 byla přivedena 
nová elektro přípojka a  pro-
vedena nová elektroinstalace, 
halogenové osvětlení presby-
táře a  osvětlení na římsách. 
Na nové lustry v té době ješ-
tě nebylo. Přivést elektrické 
kabely k  vytápěcím tyčím až 
k  lavicím znamenalo vykopat 
v příslušných místech stávající 
dlažbu. Dojednal v Rakovníku, 
že mu podle původního vzo-
ru vyrobili náhradní dlaždičky. 
V  následujícím roce byl kos-
tel vymalován včetně opravy 
praskliny v  klenbě. To zna-

menalo postavit lešení v  ce-
lém vnitřním prostoru až ke 
stropu. Byly natřeny sádrové 
sochy na pilířích, provedena 
oprava oken, petrifi kace a vy-
čištění veškerých zlacených 
ozdob v  pozadí hlavního ol-
táře, na kazatelně, křtitelnici 
i  na bočních oltářích. Vinou 
poničení červotočem byly ve 
velmi špatném stavu. Hlavní 
oltář a  všechny ostatní dře-
věné sochy byly na základě 
požadavku krajského památ-
kového střediska odvezeny na 
Akademii výtvarných umění 
do Prahy (patří ke kulturním 
památkám našeho kostela 
– pocházejí z  let 1818-1820). 

Otec Jaroslav: skvělý hospodář
Starobělské
stopy

Jaroslav Bárta se zasloužil o postupné zvelebování kostela svatého Jana Nepomuckého.

Opravami prošel i interiér.
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ř, kterého nejmenovali  farářem 
Na tuto opravu se ale muse-
lo čekat až do roku 1981. Otci 
Jaroslavovi se také podařilo 
zajistit darování obrazů kří-
žové cesty z farnosti Skřípov. 
Bylo je ovšem nutno celkově 
restaurovat. V  dalších letech 
následovalo postupně vy-
malování boční kaple panny 
Marie, nový obětní stůl, sedes 
a  ambon (začalo se sloužit 
směrem k věřícím), přemístě-
ní a  oprava sochy Božského 
srdce z  křižovatky Blanická 
– U Sochy do prostoru u kos-
tela.

A znovu ta střecha - 
měděná

V  roce 1977 byla sněhem 
znovu značně poškozená stře-
cha nad presbytářem. Pama-
tuji si na rozhodování o  způ-
sobu opravy. Nebylo lehké, ale 
vyústilo v  rozhodnutí pokrýt 
střechu měděným plechem. 
Zajistit ho byl ale problém. 
Pomohlo, že kostel je kulturní 
památkou a  že můj strýc Ja-
roslav, zaměstnanec Ferony, 
měl prodej plechu v  kompe-
tenci. Začalo se na podzim 
a oprava této části se protáh-
la až do jara 1978. Náklady na 
poměrně malou část střechy 
ovšem dosáhly 110 000 korun. 
Průměrná hrubá mzda v  té 
době činila 2 500 Kčs. Násle-
dovalo další těžké rozhodo-
vání, ale od roku 1979 máme 
mědí pokrytou celou střechu. 
Rozhodlo hlavně to, že lidi byli 
při sbírkách skutečně štědří. I 
já jsem několikrát chodil při 
mši svaté vybírat a  dodnes 
vidím ty, kteří hrdě vhazovali 
pětistovky. Sbírky byly každý 
měsíc. Celkové náklady nako-
nec dosáhly 550  000 korun. 
Tenkrát se jednalo o  jediný 
případ, kdy kraj na kostel při-
spěl. Zaplatili jednu fakturu na 
40 000 Kčs.

Co ještě? Omítka 
a varhany

V  roce 1980 byla opravena 
vnější fasáda kostela. Odstra-
něno bylo 40% staré omítky 
a celý sokl. Vše nově omítnu-
to a kostel dostal nový nátěr. 
Provádělo se to brigádnicky. 
Celkový náklad i  přesto či-
nil 75  000 Kčs. Tady odcituji 

„Byl dobrým organizátorem i prozíravým hospodářem svěřené farnosti,“ napsal o otci Jaroslavovi ve 
svých pamětech Jan Pchálek.

Vysoká vitrážová okna s výjevy jsou po-
znávacím znamením zdejšího kostela.

z pamětí mého otce (byl v té 
době předsedou ČSL): „Když 
se dělala fasáda, tak otec Bár-
ta dostal vagón barvy od ra-
kouské charity zdarma. Přišel 
za mnou, ať mu to pomůžeme 
vyložit. Na nádraží byl celník 
a  ten vykládku nepovolil, do-
kud nezaplatíme 22 000 korun 
cla. Otec Bárta peníze neměl 
a za prostoj vagónu 
bylo vysoké pená-
le. Podařilo se nám 
přemluvit skladníka 
na nádraží. Dovo-
lil nám vyložit ná-
klad do skladu, než 
seženeme peníze. 
Některé barely byly 
poškozené a rozlité. 
Financ nám to uznal 
a  2  000 upsal. Píši 
to proto, že kostel 
je kulturní památka 
ve státní péči, ale za 
barvu nám darova-
nou jsme musili za-
platit 20 000 korun 
cla.“

V  roce 1982–1984 
byla provedena 
oprava varhan – ná-
klady 15  000 Kčs, 
oprava umělých 
mramorů a  celková 
úprava interiéru. Jen 
na toto bylo nut-
no vybrat 340  000 
Kčs. Ještě před tím, 
než ho biskup po-
slal na nové půso-

biště do Svinova a  následně 
do Polanky, dokončil opravu 
svatostánku. To bylo dalších 
62  000 Kčs. Při všem, co ve 
farnosti podnikal, se mohl 
spolehnout na lidi, ale zajišťo-
vání veškerých projektů, jejich 
schvalování hlavně s  památ-
káři a dopracovávání projektů 
dle jejich připomínek, zajiš-

ťování specialistů, případně 
fi rem, prostě veškerá jednán 
s  vnějším světem, musel za-
jišťovat sám. Faru předával 
17. července 1986. I  pak ještě 
bydlil ve Staré Bělé. Zakoupil 
a opravil si dům, kde byla dří-
ve prodejna Bati.

Prozíravý hospodář
Otec Jaroslav se naro-

dil 7.  září 1923 v  obci Skalka 
u Prostějova. Byl jednorozený 
selský syn. Gymnázium vystu-
doval v Prostějově a po absol-
vování kněžského semináře 
byl vysvěcen v Olomouci. Vo-
jenskou službu si odbyl u PTP 
a protáhli mu ji na čtyři roky. 
4. září 2002 jsme ho pocho-
vali do kněžského hrobu na 
našem hřbitově.

P. Bárta nikdy nevstoupil do 
prorežimní kněžské organi-
zace Pacem in terris. Možná 
i  proto nebyl po celou dobu 
působnosti u nás jmenován 
farářem. Sloužil jen jako ad-
ministrátor farnosti. Pan Jan 
Pchálek o  něm ve svých pa-
mětech píše: „Byl dobrým 
organizátorem i  prozíravým 
hospodářem svěřené farnos-
ti. Díky jemu se ve Staré Bělé 
udržel aktivní duchovní život. 
Je to i jeho zásluha, že je dnes 
u nás velký počet mládeže, 
která v  době jeho působení 
vstoupila do dospělosti a víru 
si zachovala.“

Jiří Stuchlý
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Starobělské pohledy

Labutí. Foto: Jan Hořínek Kříž. Foto: Pavel Kovář

Tříkrálová sbírka
byla znovu úspěšná

Starobělané i letos pomohli lidem v nepříznivé životní situa-
ci, přispěli do kasiček Tříkrálové sbírky 2020. Po Staré Bělé se 
vydalo 35 kolednických skupinek, zapojila se více než stovka 
dobrovolníků napříč všemi generacemi nejen ze Staré Bělé.

Po rozpečetění všech starobělských pokladniček, se 
kterými se koledovalo, se částka výtěžku vyšplhala 
na 144 458 korun. V celé Ostravě a přilehlých ob-
cích, kde sbírku organizovala Charita Ostrava 
a  Charita sv. Alexandra dohromady, se letos vy-

bralo 2 502 547 korun.

Z  výnosu Tříkrálové sbírky 2020 budou letos podpořeny 
například mobilní hospic, rekonstrukce Charitního domu, 
nákup auta pro charitní středisko, vybavení chráněných dílen 
zaměstnávajících lidi se zdravotním omezením a další projekty 
Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra.

Jako poděkování pro koledníky a  všechny, kteří se aktivně 
zapojili do organizace Tříkrálové sbírky, jsme tento rok připravili 
dvě fi lmová představení, jedno bylo určeno spíše pro menší 
koledníčky, druhé spíše pro větší. Všechny koledníky včetně 
dospělých jsme také pozvali na zimní stadion v Ostravě-Porubě 
na tříkrálové bruslení.

Závěrem bych chtěl co nejsrdečněji poděkovat všem, kteří 
se na zdárném průběhu sbírky jakýmkoli způsobem podíleli – 
koledníkům, dárcům, příznivcům a  dalším. Velké poděkování 
patří panu Karlovi Stuchlému, který se velkou měrou podílel na 
zdárné organizaci celého koledování.

Zdeněk Staněk

P

a
br

Kolednické skupinky ve starobělském terénu.
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V  sobotu 1. února se žáci sedmých tříd vrátili z  týdenního 
lyžařského výcviku, který se tradičně konal ve Velkých Karlo-
vicích. Ubytování bylo zajištěno v Horském hotelu Kyčerka, ve 
kterém je vždy příjemná atmosféra, vstřícný personál a chutné 
jídlo.

Díky dobrým sněhovým podmínkám mohli žáci trénovat 
sjezdové i běžecké lyžování. Letos skupiny vedly paní učitelky, 
které ve škole učí tělesnou výchovu. Každé pomáhal jeden stu-
dent z Ostravské univerzity. Na konci pobytu si žáci vyzkoušeli 
závod v lyžařské dovednosti a ve slalomu. O 42 žáků se starala 
Eliška Chrástecká, která vedla také družstvo, stejně jako Petra 
Šeděnková a Dana Janíčková. Na zdraví dětí dohlížela Zdeňka 
Javorková a v noci je hlídal pan učitel Petr Zezulka.

Pobyt na horách se vydařil, děti zažily pravou zimu a naučily se 
novou pohybovou dovednost. Kurz podpořil rozvoj fyzické zdat-
nosti žáků a také dobré vztahy v třídních kolektivech. Děkujeme 
sdružení rodičů, které přispělo částkou 10  000 korun - na jíz-
dné osmi tisíci korunami a  za dva tisíce jsme mohli nakoupit 
odměny pro vítěze soutěží. V  aktivitě bude škola pokračovat 
také v dalších letech. Eliška Chrástecká

Sedmáci lyžovali a tužili kolektiv

Rozdělení do družstev k lyžáku patří.

V běžecké stopě. Mnozí poprvé.Vedle sportování šlo i o tužení party.

Kromě sjezdového lyžování došlo i na tradiční výcvik na běžkách.
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Piráti poputují 
za pokladem

Zveme všechny kluky a holky na příměstský tábor, který 
se bude konat v Sokolovně ve Staré Bělé. Pirátský program 
plný zábavy a her je připraven pro děti ve věku od 5 do10 
let. 

V ceně tábora je zahrnuto: vedení zkušeným týmem lidí, 
oběd v sokolovně a bohatý program.

Přihlašovat se můžete od 1. 3. 2020 na e-mail: belacci@
seznam.cz, ze kterého vám posléze přijde závazná přihláš-
ka a údaje o platbě.

Více informací najdete na https://www.facebook.com/
belacci.starabela.3

Těšíme se na vás a budeme rádi, když se společně s námi 
zúčastníte pirátského putování za pokladem.

Běláčci

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Příspěvky do Starobělského zpravodaje posílejte e-mailem: 

starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Uzávěrka příštího čísla: 15. 3. 2020

Starobělské pohledy

Před orkánem. Foto: Jana Mončková

Ranní probuzení u Odry. Foto: Jiří Zezulka

Kořeny. Foto: Dalibor Bainar



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 11 ČÍSLO 3 • BŘEZEN 2020

Fenomenální soubor i sólista.
Koncert, který bude stát za to

Husův sbor čeká první 
dubnovou sobotu výjimečný 
hudební zážitek. Smyčcový 
orchestr Camerata Janáček 
složený z  předních ostrav-
ských fi lharmoniků spojí síly 
se špičkovým českým hous-
listou Jiřím Vodičkou. Spo-
lečně nabídnou snad nejzná-
mější houslové dílo Antonia 
Vivaldiho Čtvero ročních dob.

Na starobělské vystoupe-
ní se houslista Jiří Vodička 
moc těší. „Koncertování v ko-
morních prostorách má své 
kouzlo. Jednak akustikou, ale 
hlavně blízkým kontaktem 
s  publikem. Čtvero ročních 
dob je pro někoho dnes již 
hodně ohraná „písnička“, ale 
přesto je to dílo, které přita-
huje ucho posluchače znovu 

a znovu. Je to jednoduše ře-
čeno fajné a pěkné. I když Vi-
valdiho hraji poměrně často, 
stále mě baví.“

Přední houslistka Cameraty 
Janáček i ostravské fi lharmo-
nie, Starobělanka Lenka Hej-
nešová, vysvětluje, že spojení 
souboru s Jiřím Vodičkou není 
náhodné. „Známe jej už od 
dob, kdy byl malým talento-
vaným klukem, kterého jsme 
nejednou doprovázeli i  s  Ja-
náčkovou fi lharmonií Ostrava. 
Je to mimořádná osobnost, 
talent, který na sobě stále 
pracuje a který i přes výhry na 
světových soutěžích a  přes 
slávu ve světě zůstal skromný 
a věrný Ostravě. I když působí 
v  České fi lharmonii, na Praž-
ské konzervatoři, hraje sólově 
po celém světě, vždy se rád 
vrací do rodného kraje. Když 
jsme ho s kolegy oslovili, jestli 
si s  námi nezahraje ve Staré 
Bělé, ochotně našel ve svém 
nabitém kalendáři volnou 
skulinku. Ani jsem nevěřila, že 
se to uskuteční tak brzo.“

Koncert začne v  17 ho-
din a  Lenka Hejnešová bude 
mít kromě hraní i  spoustu 
práce okolo, je jedním z  klí-
čových organizátorů akce. 
„Snad vše klapne, jak má. 
Děkuji všem, co se podílejí, 
a  věřím, že odměnou bude 
krásný zážitek. Pro mě bude 
odměnou, že si budu moct 
opět zahrát s  Jirkou Vodič-

kou. Moc se na to těším, pro-
tože to je balzám pro duši.“
Vstupenky na koncert stojí 
150 korun a  budou k dostá-
ní v  informačních centrech 

v  Ostravě nebo na https://
www.ostravainfo.cz/cz/akce/
hudba/ nebo na místě před 
koncertem.  
 (joh)Houslista Jiří Vodička

V souboru Camerata Janáček působí i Starobělanka a spoluorganizátorka koncertu Lenka Hejnešová (šestá zleva).
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V průběhu skautského roku se vždy 
uskuteční mnoho různých akcí. Často 
pořádáme akce pro veřejnost ať už Sa-
fari, Drakiádu, Dračí vytí nebo Betlémské 
světlo, ale také rádi vyrážíme na dobro-
družné výpravy. Ty jsou pro nás skauty 
skvělou příležitostí, jak zdokonalit naše 
dovednosti a  povzbudit skautského 
ducha. Pouze na výpravě mezi dalšími 
skauty můžeme zažít to, co na pravi-
delných schůzkách teprve poznáváme. 
Hodnoty jako přátelství, samostatnost, 
spolupráce nebo také radost z  přírody 
tvoří podhoubí pro zdravý rozvoj osob-
nosti. Na výpravu se můžou vydat dva 
kamarádi i skautský oddíl na jeden den či 
víkend nebo také může vyrazit více od-
dílů někam dál a na delší dobu. Když se 
spojí všechny čtyři oddíly našeho staro-
bělského střediska a vyrazí na čtyřdenní 
výpravu, pak už mluvíme o  střediskové 
výpravě. A právě takovou výpravu jsme 
prožili letos o pololetních prázdninách.

Byl čtvrtek 30. 1. půl čtvrté odpoled-
ne a před skautskou klubovnou se začali 
scházet první skauti s  krosnami. Někte-
ří starší vyhlíželi sebevědomě, takových 
výprav již prožili nespočet, někteří menší, 
hlavně vlčata a světlušky, prožívali chvíle 
vzrušení a s napětím čekali, co přijde. Ná-
sledovalo jasný pokyn: Vyrážíme! Rychlé 

rozloučení s rodiči a poté už svižný pře-
sun na autobus.  Události dostaly rychlý 
spád a po pár přestupech z autobusu na 
tramvaj a z tramvaje na vlak se naše sku-
pinka 43 skautů ocitla v Kopřivnici před 
skautským střediskem Vanaivan.

Tato prostorná a moderní skautská zá-
kladna se nám pro další dny stala velmi 
příjemným útočištěm. Po chvíli si už ka-
ždý přimazával vajíčkovou pomazánku 
na chleba a  pochutnával si na vydatné 
večeři, během níž dorazil nečekaný host.  
Přivítali jsme mezi sebou Hloupého Hon-
zu, který byl celý nešťastný. Povyprávěl 
nám, že zlý Rumburak napáchal v  Říši 
pohádek velký chaos a že je vše ztrace-
no. Honzova nálada se však záhy zlep-
šila, protože jsme mu nabídli pomoc. Ve 
čtyřech skupinách jsme vytvořili plán, jak 
pohádkovou říši zachránit. Ještě téhož 
večera jsme se vydali osvobodit sedm 
trpaslíků z  perníkové chaloupky, což se 
zdařilo na výbornou. Unaveni jsme pak 
ulehli ke spánku, abychom nabrali po-
třebných sil do dalšího boje s Rumbura-
kem.

Další den bylo zapotřebí postavit 
střechu na hradu Brtník, získat tři zlaté 
vlasy děda Vševěda a osvobodit Růžen-
ku z trnového houští. Všichni se zhostili 
záchrany s  takovým nasazením, že do 

oběda bylo hotovo. Po obědě tedy zbyl 
čas na průzkum okolí. Hned u základ-
ny se totiž nacházelo prostorné hřiště 
s mnoha prolézačkami a také krásná za-
hrada. Po okolních kopcích se rozprostí-
ral hustý les, kam jsme vyráželi, kdykoli 
to bylo možné, a zachraňovali například 
Karkulku před zlým vlkem. Abychom za-
chránili pohádkový svět, bylo zapotřebí 
ještě přemoci strašlivého draka, získat 
tři oříšky, zachránit Smolíčka a poradit si 
se třemi nesplnitelnými úkoly, které do-
stala Maruška od své macechy. Jenom 
naši skauti již vědí, jak je těžké večer 
uprostřed města bez ničeho uvařit vajíč-
ko natvrdo, rozštípnout špalek na čtyři 
díly a získat podpis od Pavla. Zvládly to 
všechny skupinky a Rumburak byl pora-
žen.

Ani jsme se nenadali a už se naše vý-
prava přiblížila ke konci. V neděli jsme 
si zašli ještě na mši svatou do nedale-
kého kostela a pak již zbývalo jen sbalit 
se a uklidit. Díky společnému úsilí jsme 
opouštěli po dobrém obědě uklizený 
Vanaivan plni pěkných dojmů, hezkých 
vzpomínek a také náležitě unaveni. Stře-
disková výprava je vždy příležitostí více 
stmelit starobělské oddíly, abychom tvo-
řili velkou skautskou rodinu.

Doktor
(Miroslav Vavrečka)

Ohlédnutí za společnou středis

Čtyři oddíly starobělských skautů na společné výpravě.
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skovou výpravou

1. ulice Klečkova (parkoviště dole u ulice Mitrovické)
2. ulice Pod Janíčkem (u RD č. 186 u pěší lávky přes potok)
3. křižovatka ulic Potoky, Na Močárku a Povětronní (před garážemi)
4. křižovatka ulic Studeňská a Slučí
5. ulice Holainova (za potokem na pravé straně u RD č.p. 469/25)
6. ulice Na Popí před RD č. 59/54

7. ulice Proskovická, u bývalé prodejny potravin (ul. Na Sovinci)
8. křižovatka ulic Mitrovická a Pod Lesíkem (u RD č. 333/6)
9. ulice Ječmínkova (u RD č. 961/34)
10. ulice Gregárkova (za křižovatkou ulic Mitrovická a Gregárkova)
11. křižovatka ulic Ruskova a Folvarek
12. ulice Vaňkova před RD č. 454/12

25. 
března
2020

26. 
března
2020

Stanoviště 12 velkoobjemových kontejnerů

Upozornění
Do velkoobjemových kontejnerů na domovní odpad nesmí 
být ukládána stavební suť a  rostlinné zbytky (tráva, listí, 
větve)!
Kontejnery budou přistavovány v průběhu dne a následný 
den ve stejném pořadí zase odváženy. Dále pak prosíme ob-
čany obce, kteří na uvedených místech parkují svá vozidla, 
aby si v tyto dny vozidla přeparkovali na vhodnější místo!

Žádost o spolupráci
Prosíme všímavé spoluobčany, pokud ví o  nějaké černé 
skládce či nepořádku na veřejném prostranství, aby nám 
tuto informaci neprodleně telefonicky či emailem poskyt-
li. Město nám na tyto potřeby poskytlo možnost přistavení 
kontejnerů nad rámec výše uvedené akce.

Kateřina Špesová
referent odboru stavebně správního

599 424 102, 724 960 700

Skauti vyrazili do Kopřivnice.

Když výprava, tak v terénu.
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Městská soutěž - VETERÁNI
UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

Ostrava Oldies - FKSB PO 6.4. 17:00

FKSB - Dolní Lhota SO 18.4. 12:30

Pustkovec - FKSB PO 20.4. 17:00

FKSB - Poruba SO 2.5. 13:00

Třebovice - FKSB PÁ 8.5. 18:00

FKSB - Polanka SO 16.5. 13:30

Městský přebor sk. A - ML. ŽÁCI „B“ 

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

FKSB - Vítkovice - dívky NE 5.4. 14:30

Ostrava-Jih B - FKSB NE 12.4. 10:00

FKSB - Klimkovice NE 19.4. 14:30

Pustkovec - FKSB ÚT 28.4. 17:00

Klimkovice - FKSB ST 6.5. 16:30

FKSB - Pustkovec NE 24.5. 14:30

FKSB - Vítkovice 1919 C NE 31.5. 14:30

Petřkovice B - FKSB SO 6.6. 10:00

FKSB - Vítkovice - dívky NE 27.10. 14:30

Ostrava-jih B - FKSB NE 3.11. 10:00

FKSB - Vítkovice 1919 C NE 10.11. 14:30

Městský přebor sk. B - ML. ŽÁCI „C“ 

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

FKSB - Rychvald ČT 2.4. 16:00

Václavovice - FKSB NE 12.4. 11:00

FKSB - Vratimov ČT 16.4. 16:00

FKSB - Michálkovice ČT 23.4. 16:00

Šenov - FKSB ST 29.4. 16:30

Vratimov - FKSB SO 9.5. 10:00

Michálkovice - FKSB SO 16.5. 10:00

FKSB - Šenov ČT 21.5. 16:00

FKSB - Třebovice ČT 28.5. 16:00

Řepiště - FKSB PÁ 5.6. 16:00

ČPP 1.A sk.A - MUŽI 
UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS
FKSB - Vřesina SO 21.3. 15:00
Bolatice - FKSB NE 29.3. 15:30
FKSB - Ludgeřovice SO 4.4. 15:30
Kravaře - FKSB NE 12.4. 16:00
FKSB - Hradec n. M. SO 18.4. 16:00
Slovan - FKSB SO 25.4. 16:30
Slavkov - FKSB NE 3.5. 16:30
FKSB - Darkovičky SO 9.5. 16:30
Štěpánkovice - FKSB NE 17.5. 17:00
FKSB - Mokré Lazce SO 23.5. 17:00
Malé Hoštice - FKSB NE 31.5. 17:00
FKSB - Chlebičov SO 6.6. 17:00
Jakubčovice - FKSB SO 13.6. 17:00

MSDD-E - STARŠÍ DOROST
UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS
Šumperk - FKSB NE 15.3. 10:30
FKSB - Nový Jičín NE 22.3. 10:00
Přerov - FKSB NE 29.3. 10:00
FKSB - Vsetín NE 5.4. 10:00
Hranice - FKSB NE 12.4. 10:00
Havířov - FKSB SO 18.4. 11:00
FKSB - Vítkovice B NE 26.4. 10:00
Kroměříž - FKSB NE 3.5. 10:30
FKSB - HFK Olomouc NE 10.5. 10:00
Karviná B - FKSB NE 17.5. 10:30
FKSB - Valašské Meziříčí ST 20.5. 15:30
FKSB - Prostějov B NE 24.5. 10:00
Opava B - FKSB ST 27.5. 14:45
Třinec B - FKSB NE 31.5. 10:30
FKSB - F-M B NE 7.6. 10:00

MSDD-E - MLADŠÍ DOROST

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS
Šumperk - FKSB NE 15.3. 12:45
FKSB - Nový Jičín NE 22.3. 12:15
Přerov - FKSB NE 29.3. 12:15
FKSB - Vsetín NE 5.4. 12:15
Hranice - FKSB NE 12.4. 12:15
Havířov - FKSB SO 18.4. 13:15
FKSB - Vítkovice B NE 26.4. 12:15
Kroměříž - FKSB NE 3.5. 12:45
FKSB - HFK Olomouc NE 10.5. 12:15
Karviná B - FKSB NE 17.5. 12:45
FKSB - Valašské Meziříčí ST 20.5. 17:45
FKSB - Prostějov B NE 24.5. 12:15
Opava B - FKSB ST 27.5. 17:00
Třinec B - FKSB NE 31.5. 12:45
FKSB - F-M B NE 7.6. 12:15

FOTBALOVÝ KLUB STARÁ BĚLÁ
Rozpis mistrovských utkání ve fotbale – JARO 2020

fkstarabela.cz
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ANGLICKY-TRAVNIK.CZ Krajská soutěž sk.B
ST. ŽÁCI 

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

Fryčovice - FKSB SO 28.3. 9:00

FKSB - Ostrava-Jih SO 4.4. 9:00

Polanka n. O. - FKSB SO 11.4. 10:30

Hlubina - FKSB SO 18.4. 10:30

FKSB - Petřkovice SO 25.4. 9:00

Libhošť - FKSB NE 3.5. 12:45

FKSB - Svinov SO 9.5. 9:00

FKSB - Frenštát p. R: SO 16.5. 9:00

1. FC Poruba - FKSB SO 23.5. 10:00

FKSB - Kozlovice SO 30.5. 9:00

Frýdlant - FKSB SO 6.6. 9:00

ANGLICKY-TRAVNIK.CZ Krajská soutěž sk.B 
ML. ŽÁCI „A“ 

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

Fryčovice - FKSB SO 28.3. 10:45

FKSB - Ostrava-Jih SO 4.4. 10:45

Polanka n. O. - FKSB SO 11.4. 9:00

Hlubina - FKSB SO 18.4. 9:00

FKSB - Petřkovice SO 25.4. 10:45

Libhošť - FKSB NE 3.5. 14:30

FKSB - Svinov SO 9.5. 10:45

FKSB - Frenštát p. R: SO 16.5. 10:45

1. FC Poruba - FKSB SO 23.5. 11:45

FKSB - Kozlovice SO 30.5. 10:45

Frýdlant - FKSB SO 6.6. 10:45

Městský přebor TOP U11 - STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

FKSB - Petřkovice ČT 2.4. 16:00

1. FC Poruba - FKSB ST 8.4. 16:30

FKSB - Baník Ostrava P ČT 16.4. 16:00

Polanka - FKSB ST 22.4. 17:00

FKSB - Ostrava-jih ČT 30.4. 16:00

FKSB - Hlučín U10 ČT 7.5. 16:00

Velká Polom - FKSB PÁ 15.5. 16:30

FKSB - Hlučín ČT 21.5. 16:00

Vítkovice - FKSB ČT 28.5. 17:00

Městský přebor TOP U9 - MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

UTKÁNÍ DEN DATUM ČAS

Vřešina - FKSB PO 6.4. 16:00

FKSB - Polanka ST 15.4. 16:00

Ostrava-jih - FKSB PO 20.4. 16:30

FKSB - Baník Ostrava J ST 29.4. 16:00

Vítkovice - FKSB PO 4.5. 17:00

FKSB - Petřkovice ST 13.5. 16:00

1. FC Poruba - FKSB ST 20.5. 16:30

FOTBALOVÝ KLUB STARÁ BĚLÁ
Rozpis mistrovských utkání ve fotbale – JARO 2020

fkstarabela.cz

fkstarabela.cz

Inzerce

Inzerce
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periodický tisk územního samosprávného celku
Vychází zdarma 11 x ročně.

Leden a  únor, kdy vládne zima, bývají 
spjaty s plesovou sezónou. Lidé mají více 
času se bavit a veselit. Nejinak tomu bylo 
i u sokolů. Tělocvična se proměnila v  ta-
neční sál, lavičky a žíněnky vystřídaly stoly 
a židle, pod stropem se objevily lampióny 
a mohlo se začít.

V  neděli 26. ledna se konal Dětský 
maškarní rej. Kolem 15. hodiny se začaly 
scházet rozmanité masky všeho druhu 
a netrvalo dlouho, tělocvična se zaplnila. 
Příjemné odpoledne si přišlo užít 86 dětí 
a 105 dospělých. Tanec na osvědčené pís-
ničky střídaly hry a  soutěže, o  které se 
postarala parta pohádkových postaviček. 
Nejsou to sice žádní profíci, ale to nevadí. 
Dělají to pro radost dětem a bylo to vidět, 
vše zvládli na jedničku. Program obohati-
lo vystoupení malých mažoretek ze stře-
diska volného času Ostrčilova. Nechybělo 
oblíbené kolo štěstí a  bohatá tombola. 

Samozřejmostí byla i pestrá nabídka ob-
čerstvení. 

Maškarák bývá hodně rozverný. Hra-
je hudba, na parketu se objevují balón-
ky a  tělocvična je plná dětského smíchu 
a hlaholu. Ani po více jak čtyřech hodinách 
se mnohým nechtělo domů, což svědčí 
o tom, že naše snaha není zbytečná a kdo 
přišel, určitě nelitoval. Ale vše má svůj ko-
nec a i my se musíme rozloučit a těšit se 
na setkání na dalších akcích ASPV.

Děkuji všem, kteří se jakýmkoliv způ-
sobem podíleli na hladkém průběhu reje. 
Poděkování patří i  panu J.Mandrlovi za 
technické zajištění plesu a  sponzorům: 
kadeřnictví Jana Slováková, Fa A-typ, šití 
a  opravy oděvů Libuše Kurucová, paní 
J. Matýsková, paní Y. Krejčíčková.

O týden později, v sobotu 1. února, pro-
běhl od 19 hodin v Sokolovně tradiční So-
kolský ples. Plný parket zajistila ne zcela 

známá ostravská skupina Pruba Band. 
Nejzdatnější tanečníci vydrželi křepčit až 
do čtvrté hodiny ranní, což je známkou 
úspěchu. Příjemným překvapením pro 
všechny bylo vystoupení amatérských 
břišních tanečnic ze Staré Vsi nad Ondřej-
nicí. Ani tady nechyběla bohatá nabídka 
občerstvení a tombola.

Ceny věnovali: Kiemari s.r.o. – p. Svěch, 
p. Kielorová, autoservis Vávra Stará Bělá, 
pizzeria da Adriano, TK Arbrex Stará Bělá, 
TJ Sokol Stará Bělá, restaurace Sokolovna, 
pan T. Kolek, paní A. Dubinová, pan V. Ko-
lek.

Jsme za podporu vděčni, děkujeme 
a  těšíme se na další spolupráci. Doufám, 
že se všichni návštěvníci maškarního i so-
kolského plesu dobře bavili a  zachovají 
nám svou přízeň i do dalších let. 

Za ASPV
Svatava Zezulková

 V tělocvičně Sokola se nejen cvičí

Na maškarním reji v sokolovně je vždycky veselo. Další snímky: sokol-stara-bela.rajce.idnes.cz   Foto: Tomáš Kolek            


